



Odilon Jose Mamani

Ing. Químico-Ing. Laboral-Esp. Gas-Seg&Hig.M.A.

PERFIL Auditor SEN

CONTACTO

- +54-387-4107927
- odilonmamani@hotmail.com
- Mar delas Antilla 1080 Capital-Salta
oikosnoa@hotmail.com

IDIOMAS

- Español ★★★★★
- Inglés ★★★
- Francés ★★

HABILIDADES

- Manejo de softwares.
- Liderazgo y versatilidad para trabajos en equipo. Responsabilidad.
- Conocimiento de planificación y Economía de proyectos
- Experiencia en coordinación para trabajo. Inspector de Obras. Escuchar.
- Manejo Técnicos para inspección de obras-Plantas de energía y Gas-Piping
- Armado de Legajos técnicos de calidad según normas ISO
- Implementador de Normas NAG, Sec.Energ-Nac-Calidad-Seg&Med Amb
- Resolución de conflictos -mediador.

SOFTWARES

- Pack Office
- Acad
- Photoshop
- PowerBi
- SATA Basico

MS-Gas & Petróleo. Soy Ing. Laboral -Ing. Químico con +20 años de experiencia en Energía GNC-GLP manejo de normas NAG-SEN-Asme-Iram. Especialista .c/experiencia en : Proyectos Energéticas de GNC-GLP, Diseño de Redes Instalaciones contra Gas-Incendio-RedGas AP, Estaciones de almacenajes de combustibles. Seguridad & Med. Ambiente. Auditor de la Sec. de Energía de la Nación . Inspector de Obras en rubros Gas-Plantas de GNC-GLP. Mi capacidad técnica(ICH), creativa, analítica y formación continua me permitió trabajar en estas áreas que tengo pasión. Aspiro a sumarme a un equipo de trabajo para desarrollar mejora de procesos o nuevos proyectos energéticos donde pueda demostrar todo mi potencial.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Auditor Sec. De Energia.

Universidad de Río Cuarto Cordoba | 2021-2024

- AUDITOR Acreditado Sec. De Energía de TK y SASH- GLP.Res.404.
- Desarrollo de planes de venta de servicios de mediciones y ensayos no destructivos de los aparatos sometidos a presión, análisis de resultados e identificación de oportunidades.
- Asesorar a los clientes en nuevas normativa y adecuaciones de las platas de almacenaje de combustibles liquido y GNC-GLP.
- Manejo de Serie Normas NAG -GNL
- Elaboración de Proyectos de energía de GNC-GLP-TKLiq

Asesor -Coord. De Seg.& Med-Ambiente.

YPFGAS, Pla Salta- | 2013/ 2021)- **YPF-Opesa Jujuy** |2013/2024).

- Participación activa en la construcción, puesta en marcha y operación de la planta envasadora de GLP en Salta.
- Manejo de Sistema Control y medición en Pte de Medicion
- Responsable técnico en el proyecto, control y operación de red fija contra incendio según normas NFPA. Implementación de normas de seguridad operativa según normas NAG.
- Colaboración estratégica con Ingeniería de YPFGas , partes interesadas internas y externas, asuntos médicos, acceso, regulación, Normas NAG y NFPA, capacitación, profesionales de la salud y proveedores de YPF GAS

Gte Resp. Técnico

Oikos-Energía-Seguridad Industrial, Salta | 2005 – 2023

- Ingeniero Responsable técnico. Evaluación de Riesgo en procesos HAZOP.
- Responsable técnico en la elaboración de proyectos energéticos de Gas, estaciones de servicios líquidos y Gas (GNC -GLP)-RCI.
- Coord. y planner para trabajar en equipo y necesidades del cliente
- Auditor, seguimiento y control de obras Gas-MP, Ambientales y energéticas. Manejo Normas NAG-Diseño de Ingeniería gas-RIC
- Inspector de obras en temas Gasoducto, energía, mantenimiento y Red de Gas e incendio en plantas de Gas

Inspector de montaje y puesta en marcha RIC De Supermercado May-Yaguar jujuy.



Odilon Jose Mamani.

Ing. Químico-Ing.Laboral-Esp.Seg&Hig.Med.Amb.
Auditor SEN

PERFIL

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Referencias

Ing. Roberto Carniert -Dir. De Posgrado MS-G&P
Univ. Austral CABA | 01156929571

Ing. Sergio Mansilla -Gte Ingenieria-YPFGas 01138114788

Ing Federico Bassano -Supply Chain Strategist- Equinor - 01136992040

Actividades Docentes

- Prof. Adjunto Gestión Ambiental - Fac. Ingeniería UNJU.
 - Ex Docente Carrera Lic. Seg & Higiene - UCASalta.
 - Ayudante Docente Posgrado Seg, & Hifg UNT-Cordoba -UNJu.
- Asesor Pymes jujuy CESG.
Realizo curso de perfeccionamientos Técnicos.

Otras Actividades

- Ciclismos de montaña.
- Participación en entes sin fines de lucro, Enargas /Iram / Colegio de Ingenieros/ comisiones a fines mi perfil.
- Matriz Energética Planificacion-
- Cadena de Valor de Gas& Petroleo UPStream-MIDStream-DOWNStream
- Manejo y conocimiento de Normas NAG-y Res. de la SEN

Coord. Seguridad - Medio Ambiente -Calidad

TGN-, Uruguayana | 1999 - 2003

- Asistente de Gerente de proyectos Gto Uruguayana.
- Inspector de Obras -tramos a Contratista Techint.
- Auditor inter Plantas de TGN -Compresoras & reguladoras-Obras y Sistema de Seguridad.
- Trabajar en colaboración con el gerente del equipo de técnico con asesoramiento en Planta generadora de energía en Uruguayana Brasil. Auditor Obras Ambientales Planta NOA TGN
- Trabajar con equipos de gerencia de seguridad & Hig & Med. Amb. de TGN.
- Adecuación de normas NAG a Normas Brasileira.

Phillip Morris , Salta | 1998-1999 Jefe de Seguridad e Higiene Región NOA

YPF -Ref- La Plata | 1994-1997. Ingeniero Junior de Procesos

FORMACIÓN

Máestria en Gas & Petroleo

Universidad Austral, Argentina | 2022 - 2023

Posgrado: Diplomatura en Gestión de la Energía

Universidad Nacional de Jujuy | 2016- 2017

Espec. Diseños de Red y Transporte de Gas Natural

Universidad Nacional de Salta | 2012- 2013. F

Espec. Derecho Ambiental Medio Ambiente

Universidad Católica de Salta | 1998-1999

MS Administración de Negocios. Cursado

Universidad Católica de Salta | 1998-1999

Espec. Diseños y Mant..de Instalaciones c/ Incendio

Instituto IRAM -NFPA, CABA | 2009

Ingeniero Laboral UNT- Reg.La Plata 1996-1998

Ingeniero Químico Universidad Nac. de La Plata 1988-1994 2